



Datum
2022-11-03
Vår referens
Angela Zitko
Enhetschef
angela.dosazitko@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn och skolformer för elever med intellektuell funktionsnedsättning GRF-2022-29584

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har gett grundskolenämnden tillfälle att yttra sig om en remiss från Utbildningsdepartementet gällande föreslagna följdändringar i andra lagar med anledning av beslutade ändringar i skollagen, bland annat gällande benämning av skolform grundskola. Grundskoleförvaltningen har inget emot ett namnbyte på skolformen i sig men är kritisk till den benämning som beslutats av Riksdagen gällande skollagen, och som nu även föreslås för övriga berörda lagar.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunstyrelsen.
2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Beslutsunderlag

- Följebrev Remiss från Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn på skolfor
- Remissmissiv
- Följdändringar med anledning av nya namn på skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 221118 Remiss från Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn och skolformer för elever med intellektuell funktionsnedsättning
- Förslag till yttrande GRN 221130 Remiss från Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn och skolformer för elever med intellektuell funktionsnedsättning

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2022-11-18

Grundskolenämnden 2022-11-30

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Riksdagen beslutade den 21 juni 2022 om ändringar i skollagen som bland annat innebär att grundsärskolan byter namn till anpassad grundskola. Denna ändring träder i kraft den 2 juli 2023. Kommunstyrelsen har nu gett grundskolenämnden tillfälle att yttra sig om en remiss från Utbildningsdepartementet gällande föreslagna följdändringar i andra lagar med anledning av dessa ändringar i skollagen. Förslaget berör socialförsäkringsbalken, arbetsmiljölagen, mervärdesskattelagen, inkomstskattelagen, studiestödslagen, diskrimineringslagen, offentlighets- och sekretesslagen, bibliotekslagen samt lagen om uppehållstillstånd för studerande på gymnasial nivå.

Grundskoleförvaltningen kan se vissa fördelar med att ändra namn på vad som idag benämns ”grundsärskola”, men även risker då ”anpassad grundskola” kan blandas samman med extra anpassningar och anpassad studiegång. För övrigt ska all undervisning vara anpassad. Effekten av förslaget kan bli att skolformen upplevs som mindre tydlig för vårdnadshavare och elever. Det är inte heller säkert att den nya benämningen upplevs som mindre stigmatiserande för målgruppen, utan det behövs fler och mer genomgripande insatser än en ny benämning för att ändra på den synen. Grundskoleförvaltningen har inget emot ett namnbyte på skolformen i sig men är kritisk till den benämning som beslutats av Riksdagen gällande skollagen, och som nu även föreslås för ovannämnda lagar.

Ansvariga

Mats Johnsson Utbildningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef